
 

 

Prot. n. 2871/IV-5 
del 11/03/2025 

 

OGGETTO : Istituzione Commissione di valutazione delle istanze pervenute e dei curricula 
PERSONALE INTERNO/ESTERNO, ESPERTO 
- PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
COMPONENTE 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Unive
INVESTIMENTO 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 
19 “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione europea 

Codice Identificativo Progetto: 

 
 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme

VISTO il D. L gs. 30 marzo 2001, n. 165, recente “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
dipendenze delle Amministrazioni pubbliche”ess.mm. ii.;

 
VISTO il D.I. n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione
contabile delle istituzioni scolastiche”;

 
VISTO il regolamento UE n. 2021/241 del 12 feb
resilienza; 

 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e Resilienza ( PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN
13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretario generale del Consigl

 
VISTA la linea di investimento 1.4
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”
finanziato dall’unione Europea – Next Generation EU, a titolarità del

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto delle risorse 
per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 
Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinari
scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

ISTITUTOCOMPRENSIVOCAMBIANO

Viale Roma, 5 - CAMBIANO (TO)

TEL.0119440236 -FAX.0119457126

Mail:TOIC85600B@ISTRUZIONE.IT

Istituzione Commissione di valutazione delle istanze pervenute e dei curricula 
PERSONALE INTERNO/ESTERNO, ESPERTO - TUTOR - PER LO SVOLGIMENTO DEL PROGETTO 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4 “Istruzione e Ricerca” 
COMPONENTE 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Unive
INVESTIMENTO 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” - D.M. 2 febbraio 2024, n. 

ormazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-51024
C.U.P. : G24D21000720006 

Titolo del Progetto : Avanti TUTTI! 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni

gs. 30 marzo 2001, n. 165, recente “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
pubbliche”ess.mm. ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione
scolastiche”; 

VISTO il regolamento UE n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la

il Piano Nazionale di ripresa e Resilienza ( PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN
13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretario generale del Consiglio con nota LT 161/21 del 14luglio2021;

1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”

Next Generation EU, a titolarità del ministero dell’Istruzione

il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto delle risorse 
rritoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 

scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

ISTITUTOCOMPRENSIVOCAMBIANO
TOIC85600B-C.F.90018760018 

CAMBIANO (TO) 

FAX.0119457126 

Mail:TOIC85600B@ISTRUZIONE.IT-TOIC85600B@pec.istruzione.it 

 

Agli Atti 
Al Sito Web 
All’Albo 

 
 
 
 

Istituzione Commissione di valutazione delle istanze pervenute e dei curricula DEL 
PER LO SVOLGIMENTO DEL PROGETTO 

MISSIONE 4 “Istruzione e Ricerca” – 
COMPONENTE 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – 
INVESTIMENTO 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

D.M. 2 febbraio 2024, n. 
ormazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

 
51024 

Istituzioni scolastiche; 

gs. 30 marzo 2001, n. 165, recente “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

VISTO il D.I. n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

braio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

il Piano Nazionale di ripresa e Resilienza ( PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
io con nota LT 161/21 del 14luglio2021; 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del PNRR, 

dell’Istruzione e del Merito; 

il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto delle risorse 
rritoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
o finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 

scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di 

 





 

VISTO l’allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 
dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 
dall'Unione Europea - Next Generation EU 
 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 
 
VISTO l’Accordo di concessione Prot. n. 
Merito, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del Progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;
 
CONSIDERATO CHE le attività inerenti il Progett
2024/25 e dovranno concludersi entro il 

 
VISTO l’avviso interno prot. 1997 del 
ad oggetto intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica (d.m. 19/2024)

 
 PRESO ATTO che è  trascorso il periodo di presentazione delle domande 

 
1. di  costituire la Commissione Valutatrice  per l’affidamento dei ruoli 

 
2. di nominare i seguenti componenti di Commi

 
- Teresa Anna Pisapia  , Presidente Dirigente Scolastico
- Chiara Ricci , Commissario Docente
- Angela Mazzone, commissario Assistente amministrativo
 

3. Di nominare Segretario della Commissione  aggiudicatrice , con funzione di verbalizzazione delle 
operazioni compiute dalla Commissione stessa , il Commissario 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 
dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4, finanziato 

Next Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche; 

le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

VISTO l’Accordo di concessione Prot. n. 140940 del 12/10/2024, firmato dal Ministero dell’Istruzione e del 
Merito, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del Progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

CONSIDERATO CHE le attività inerenti il Progetto si svolgeranno nell’ a.s. 2024/2
4/25 e dovranno concludersi entro il 15/09/2025; 

del 18/02/2025 – per il conferimento di incarichi individuali, aventi 
ad oggetto intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

condarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica (d.m. 19/2024)

trascorso il periodo di presentazione delle domande  
 

DETERMINA  

di  costituire la Commissione Valutatrice  per l’affidamento dei ruoli previsti da

i seguenti componenti di Commissione: 

Teresa Anna Pisapia  , Presidente Dirigente Scolastico 
, Commissario Docente 

, commissario Assistente amministrativo 

Di nominare Segretario della Commissione  aggiudicatrice , con funzione di verbalizzazione delle 
operazioni compiute dalla Commissione stessa , il Commissario Maria Antonietta Costanzo

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO
 Dott. ssa Teresa Anna Pisapia
 (Il documento è firmato digitalmente ai sensi del
 D.Lgs. 82/2005 s.m.i.e norme collegate
 e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 
Investimento 1.4, finanziato 

le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

Ministero dell’Istruzione e del 
Merito, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del Progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

/25, proseguiranno nell’ a.s. 

per il conferimento di incarichi individuali, aventi 
ad oggetto intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

condarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica (d.m. 19/2024); 

previsti dal richiamato avviso; 

Di nominare Segretario della Commissione  aggiudicatrice , con funzione di verbalizzazione delle 
Maria Antonietta Costanzo 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. ssa Teresa Anna Pisapia 

è firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs. 82/2005 s.m.i.e norme collegate 

e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2025-03-17T16:06:16+0100
	TERESA ANNA PISAPIA




